
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta filozofická

Katedra anglického jazyka a literatury

NIBB
IE

Práci předložil(a) student(ka): Natálie Poppová
Název práce: The life and culture of the Amish community in America

Oponoval: Alice Tihelková

l. CIL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): Cílem práce bylo komplexně pojednat o tradiční
americké komunitě Amišů a o obrazu této komunity v populární kultuře. Tento cíl byl splněn.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVANÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní
práce, vhodnost příloh apod.): Práce je svým charakterem syntetická; má poměrně široký tematický
záběr. Na úvod autorka vysvětluje genezi amišské komunity. Dále se zabývá tématy jako je amišská
víra, společenské uspořádání, práce, odívání nebo vztah k přírodě. V závěru práce se zabývá
zobrazením Amišů v populární kultuře a přináší pohled na tuto komunitu „zvenčí". Tato část práce
je faktograficky nejcennější, protože čerpá ze současných pramenů, nikoli jen z monografií staršího
data. Práci vhodně doplňuje na fotografie bohatá přílohová část.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava,
přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): Práce je psaná angličtinou na
vysoké úrovni splňující všechny nároky kladené na akademické psaní. Chyby se v textů téměř
nevyskytují. Text je členěn logicky a přehledně.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé
stránky, originalita myšlenek apod.): Autorka předložila kvalitní a poctivou bakalářskou práci, v níž
se jí podařilo doslova „proniknout do duše Amišů" a představit jejich svět v obdivuhodné pestrosti.
Jedinou výtkou, kterou lze vznést, je to, že v první části práce nepoužila bohatší pramennou
základnu; v některých pasážích odkazuje stále na téže autory (Kraybill, Hostetler a Lángin).
Rozšířením zdrojů o aktuálnější publikace, například o odborné články, které jistě existují, by
kvalita práce ještě stoupla. Celkový dojem z práce je však pozitivní.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ
(jedna až tři):

l. Domníváte se, že se Amišům do budoucna podaří uhájit si svou svébytnou kulturu, nebo to v
současném globalizovaném světě není dlouhodobě možné?

2. V práci mě velmi zaujal princip Gelassenheit. Myslíte, že je pro Amiše unikátní, nebo ho
najdeme ještě v jiných náboženských tradicích?

3. Sledovala jste britský pořad Amish, World's Squares! Teenagers, o kterém píšete? Pokud
ano, jaké byly Vaše dojmy ze srovnání britských a amišských teenagerů?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): výborně

Datum: 31.5.2020

íiápadoceská univerzita v ťi^.
Fakulta filozofická

katedra anglického iazyka a literátu

Podpis:
SOUHLASÍ S ORIGINÁLEM


